
Contacto

Teléfono 985182929
Fax 985182939
Correo Electrónico divertia@divertiagijon.es

Dirección Postal

Cabrales, 82
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FICX 02/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Divertia Gijón S.A.
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gijon.es/es/directorio/divertia-gijon
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ip8xg034upoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de traducción y subtitulación para el Festival Internacional de Cine de Gijón
(FICX)

Prestación de distintos servicios que garanticen el subtitulado de las películas proyectadas en versión originalDescripción 
subtitulada, en todas las fases necesarias desde el inicio de la traducción hasta la presentación en sala
Valor estimado del contrato 197.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.622,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.275 EUR.

Clasificación CPV
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Oferta que presenta la mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.gijon.es/es/directorio/divertia-gijon
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ip8xg034upoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Cabrales 82
(33201) Gijón España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUBTITULA´M SL
NIF B96680582
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963858424
Correo Electrónico c.robles@sutitulam.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.416,25 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que presenta la mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Divertia Gijón S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=591da0ec-e3ce-407e-9cd5-3ac2616b3271


Lugar

Divertia Gijón S.A.

Dirección Postal

Calle Cabrales 82
(33002) GIJÓN España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 12:00 horas

Hasta el 01/04/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GH0HYSADc%2F4Qy BAnWzHfCg%3D%3D

ID 0000013934849 |  2024-000856294 | Tue, 06 Aug 2024 10:28:15:505 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47799823916924007279687441686940137354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GH0HYSADc%2F4QyBAnWzHfCg%3D%3D

